
 

 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  44-я сессия 2-го созыва 

 

                                                         РЕШЕНИЕ 

29 декабря  2022 года                                                                               № 628 

О согласовании перечня имущества  

муниципальной собственности муниципального образования Зуйское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в муниципальную собственность  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК  

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 04.07.2018г. № 514–ЗРК/2018 «О порядке 

разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

между муниципальными образованиями Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го 

созыва № 248 от 04.06.2015г, решением 39-й сессии Зуйского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 25.10.2022      

№ 180 «О передаче из муниципальной собственности Зуйского сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в муниципальную 

собственность  муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым автомобильных дорог общего пользования местного значения», на 

основании ходатайства администрации Зуйского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым от 16.12.2022г. № 1811/02-13, 

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым  от        

26.12.2022г. № 21115/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать перечень имущества муниципальной собственности 

муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского 

 

 



района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Определить администрацию Белогорского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

                                                                                            

Председатель  

районного совета                                                                              А. С. Юнусов



                                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                                       к решению 44-й сессии 

                                                                                                                                                                                                       Белогорского районного совета 

                                                                                                                                                                                           Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                                                                                                от 29 декабря 2022г. № 628 

 

                              СОГЛАСОВАНО                                                                                                     

               Решением 39-й сессии 2-го созыва                                                                          

               Зуйского сельского совета                                                                                         

               Белогорского района Республики Крым                                                                  

               от 25.10.2022. № 180                                                                                                 

 

 

Перечень имущества муниципального образования Зуйского 

 сельское поселение Белогорского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование кадастровый 

номер 

Место 

нахождения 

Материал 

покрытия 

Стоимость  

(руб.) 

Протяженность

/Площадь,  

м/кв.м. 

1 Автодорога 90:02:020103:4232 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Мичурина 

Асфальтобетон 625,00 1524 кв.м. 

2 Дорога 90:02:020101:2482 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Зуйских партизан 

грунтовая 564,00 648 м 

 

3 Автодорога 90:02:020103:4226 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Дачная 

грунтовая 1128,00 697 м 

 

4 Дорога 90:02:020103:4275 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Партизанская 

Асфальтобетон 412,00 4962,5 кв.м. 

 

5 Дорога 90:02:020101:2483 Республика Крым, грунтовая 1219,00 774 м 



р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Механизаторов 

 

6 Дорога 90:02:020103:4227 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Мира 

грунтовая 457,00 239 м 

 

7 Дорога 90:02:020103:4230 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Гагарина 

Асфальтобетон 479,00 1459 кв.м. 

 

8 Дорога 90:02:020103:4233 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Садовая 

грунтовая 282,00 194 м 

 

9 Дорога 90:02:020101:2484 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Базарная 

Асфальтобетон 119,00 76 м 

 

10 Автодорога 90:02:020101:2480 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Заречная 

грунтовая 366,00 226 м 

 

11 Автодорога 90:02:000000:1769 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Донская 

грунтовая 1006,00 608 м 

 

12 Дорога 90:02:021001:2887 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Гузель 

грунтовая 594.00 484 м 

 

13 Автодорога 90:02:020102:2998 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Советская 

Асфальтобетон 588715,60 667 м 

 

14 Автодорога 90:02:020102:2994 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Монтажников 

Асфальтобетон 74095,86 605 м 

 

15 Дорога 90:02:020103:4282 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Объездная 

Асфальтобетон 849,00 544 м 

 



16 Автодорога 90:02:020102:3441 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя, ул Ленина 

Асфальтобетон 299626,00 671 м 

 

17 Автодорога 90:02:000000:1299 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,  ул Больничная 

Асфальтобетон 2327127,30 7586 кв.м. 

 

18 Автодорога 90:02:020103:3749 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,  ул Комсомольская 

Асфальтобетон 780,00 516 м 

 

19 Дорога 90:02:020102:3443 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,   ул Заводская 

Асфальтобетон 96199,43 425 м 

 

20 Автодорога 90:02:020103:4274 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,  ул Коммунальная 

Асфальтобетон 588548,60 3510 кв.м. 

 

21 Автодорога 90:02:020103:3748 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,  ул Вишневая 

Асфальтобетон 892,00 2437 кв.м. 

 

22 Автодорога 90:02:020102:3036 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,  ул З.Космодемьянской 

Асфальтобетон 1097,00 715 м 

 

23 Дорога 90:02:020102:3419 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,  ул П.Морозова 

Асфальтобетон 869,00 4315 кв.м. 

 

24 Автодорога 90:02:020102:2967 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

пгт Зуя,   ул Боковая 

Асфальтобетон 473909,60 210 м 

 

25 Автодорога 90:02:020701:1054 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

с Нижние Орешники, пер Ивовый 

грунтовая 168, 00 233 м 

 

26 Автодорога 90:02:020701:1055 Республика Крым, 

р-н Белогорский, 

с Нижние Орешники, ул Брянская 

Асфальтобетон 2210, 00 7016 кв.м. 

 



27 Автодорога 90:02:020701:1056 Республика Крым р-н.Белогорский 

с. Нижние Орешники 

грунтовая 1,00 231 м 

 

28 Автодорога 90:02:020401:663 Республика Крым р-н Белогорский 

с Верхние Орешники,  

ул.Заречная 

грунтовая 183 5491 кв.м. 

 

29 Дорога 90:02:020401:664 Республика Крым р-н Белогорский 

с Верхние Орешники,  

ул.Заречная 

грунтовая 230,00 382 м 

 

30 Автодорога 90:02:020601:2380 Республика Крым р-н Белогорский 

с Литвиненково,  

пер Советский 

грунтовая 436,00 281 м 

 

31 Дорога 90:02:020601:2378 Республика Крым р-н Белогорский 

с Литвиненково, 

ул Гаспринского 

грунтовая 564,00 718 м 

 

32 Дорога 90:02:020601:2376 Республика Крым р-н Белогорский 

с Литвиненково, 

пер Комарова 

грунтовая 457,00 215 м 

 

33 Автодорога 90:02:020601:2379 Республика Крым р-н Белогорский 

с Литвиненково, 

ул Дружбы 

грунтовая 168,00 228 м 

 

34 Дорога 90:02:020601:2420 Республика Крым р-н Белогорский 

с Литвиненково, 

ул Мира 

Асфальтобетон 1341,00 5244 кв.м. 

35 Дорога 90:02:020601:2377 Республика Крым р-н Белогорский 

с Литвиненково, 

ул Крымская 

грунтовая 168,00 217 м 

 

36 Дорога 90:02:020201:690 Республика Крым р-н.Белогорский 

с Баланово,  

ул Заповедная 

грунтовая 701,00 656 м 

 

37 Дорога 90:02:020201:691 Республика Крым р-н.Белогорский 

с Баланово,  

ул Фазанная 

грунтовая 762,00 601 м 

 

38 Автодорога 90:02:020301:396 Республика Крым р-н.Белогорский грунтовая 396,00 461 м 



с Барабаново,  

 ул Родниковая 

 

39 Дорога 90:02:020301:399 Республика Крым р-н Белогорский 

с Барабаново,  

ул Лесная 

грунтовая 198,00 133 м 

 

40 Дорога 90:02:020301:397 Республика Крым р-н Белогорский 

с Барабаново,  

пер Фонтанный 

грунтовая 1219,00 80 м 

 

41 Дорога 90:02:020301:398 Республика Крым р-н Белогорский 

с Барабаново,  

ул Курганная 

грунтовая 168,00 102 м 

 

 

 

 

 

 


